de 2000, dos incisos XII e XIII do artigo 1º do Regulamento anexo ao Decreto nº 4.378, de
16 de setembro de 2002, e da Resolução CCFCVS nº 446, de 11 de novembro de 2019, em
sua 138ª reunião ordinária, realizada em 31 de outubro de 2025, resolve:

Art. 1º Autorizar o pagamento em espécie no valor de R$ 70.693,25 (setenta
mil, seiscentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos), pela cobertura securitária
para o sinistro de Danos Físicos no Imóvel emitida pela Caixa Econômica Federal no
processo nº 06/2025, número do sinistro 202400021, em nome de Maria Luiza Geanichini
Silveira.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

a) até sessenta meses, incluídos até doze meses de carência de principal, para

operações de que trata o art. 1º, parágrafo único, inciso I;
b) para as operações de que trata o art. 1º, parágrafo único, incisos II e III:
1. até vinte e quatro meses, para contratos com valor inferior a

R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais); e
2. até sessenta meses, para contratos com valor igual ou superior a

R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais);
c) até vinte e quatro meses, com pagamento em parcela única de principal

no vencimento ou na data da entrega da aeronave, caso esta ocorra antes do
vencimento, para as operações previstas no art. 1º, parágrafo único, inciso IV;

d) até cento e quarenta e quatro meses, para as operações previstas no art.